

# “Global oyuncular arasına gireceğiz”

Şirketlerin dijital dönüşümü hızlanırken, başta bulut olmak üzere dijital altyapı sistemlerine ihtiyaç arttı. **Digital Transformation Group** CEO'su **Tolga Dinçer**, “**DT Cloud**, kendi geliştirdiğimiz bir dijital altyapı platformu. Bunu tüm sektörlerle ulaştırarak yapay zekanın endüstrilerde etkinleştirilmesini destekleyeceğiz ve global oyuncular arasına gireceğiz” diyor.

**T**ürkiye’de özellikle finans ve KOBİ sektörlerinin dijital dönüşüm yolcuğunda **bulut teknolojileri**, büyük veri ve yapay zekanın önemli bir yeri var. Bu teknolojiler, müşteri ihtiyaçlarını anlama, verimliliği artırma ve rekabet avantajı sağlama açısından kritik önem taşıyor. Ancak, Türkiye’deki şirketlerin dijital dönüşümde adaptasyon hızı ve etkinliği konusunda eksiklikler var. Bu sorunların üstesinden gelmek için yerel ve global iş birliklerine, Ar-Ge **yatırımlarına** ve eğitim programlarına daha fazla ağırlık verilmesi, dijital altyapıların güçlendirilmesi ve müşteri ihtiyaçlarına yönelik çözümlerin geliştirilmesi gerekiyor. Yerleşmiş ve güçlü altyapıların yanı sıra, uluslararası standartlara uygun hizmet sunulması da büyük önem taşıyor.

Türkiye’nin **bulut pazarı**, büyük bir potansiyele sahip olmasına rağmen, bu potansiyelin yalnızca yaklaşık yüzde 10’u kullanılıyor. Dijitalleşme seviyesi, ülkelerin gelişmişlik ve gelişme potansiyelini gösteren önemli bir ölçüt. Türkiye’nin **bulut teknolojilerindeki** genişleme ve yenilikleri takip etmesi, yerel ve global rekabette güçlü olmasını sağlayacaktır. Sektörde yenilikçi ve güvenilir hizmetler sunmak ve müşteri ihtiyaçlarını doğru analiz ederek uygun çözümler geliştirmek bu süreçte büyük önem taşıyor.

## SAĞLADIĞIMIZ AVANTAJLAR

**Bulut teknolojisi**, verilerin ve uygulamaların internet üzerinden servis edilirken ölçeklenebilir, yüksek erişilebilir ve kolay yönetilebilir olmasını sağlayan bir teknolojik yenilik. Sunduğu esneklik, ölçeklenebilirlik ve yüksek güvenlik ile iş süreçlerini optimize etmeye ve maliyetleri düşürmeye yardımcı oluyor. **DT Cloud** olarak müşterilerimize sağladığımız ve pazarda ayrıştırdığımız temel üç nokta var:

İlk olarak, **bulut teknolojilerimizi** grup iştirakimiz yani kendimize ait olan Ar-Ge şirketimiz sayesinde kendimiz geliştiriyoruz; böylece müşterilerimizin özel ihtiyaçlarına cevap verebildiğimiz gibi küresel yenilikleri eşzamanlı olarak **DT Cloud**’da da sunmak için büyük yarış veriyoruz. Bu da bizi kendi Ar-Ge’sini yapabildiği ve teknoloji bilgi birikimini içeride hizmet teslimatı ve müşteri hizmetleri birimlerine transfer edebilmiş, gelişmiş hizmet sunumu için regülasyonlara ve sertifikasyonlara uygunluğunu tamamlamış lider bir

oyuncu olarak konumlandırıyor. En önemli farkımız ise hizmetlerimiz müşteriler tarafından kolayca kullanılacak ve regülasyonların gereksinimlerini platform içerisinde kompakt olarak sunacak şekilde tasarlanıyor. Son olarak da veri egemenliği (data sovereignty) ihtiyaçlarına cevap vererek, Türkiye’nin ve Avrupa’nın stratejik bölgelerindeki hizmet noktalarımız sayesinde veri düzenlemelerine tam uyumlu hizmet sunabiliyoruz.



## DT Cloud'dan ayrıcalıklı hizmetler



**VERİ ANALİTİĞİ VE YAPAY ZEKA** Müşterilerimizin büyük veri setlerinden anlamlı bilgiler çıkarmalarını sağlamak için teknolojiyi veri analitiği ve yapay zeka çözümleri ile destekliyoruz. Müşteri davranışlarını anlamak, talep tahminleri oluşturmak ve iş süreçlerini optimize etmek için geliştirilmiş analitik araçları kullanıyoruz. Böylece iş ortaklarımız rekabet avantajı elde ediyor.

**SİBER GÜVENLİK** Müşterilerimizi uçtan uca veri güvenliği hizmetleriyle koruyoruz. Saldırı tespiti, veri şifreleme, güvenlik duvarları ve kimlik doğrulama gibi önemli bileşenleri içeren kapsamlı güvenlik çözümlerimizle, dijital varlıklarını güvende tutmalarına destek oluyoruz.

**IoT PROJELERİ** Endüstriyel sensörler, akıllı cihazlar ve nesnel arasında veri alışverişi için özel olarak tasarlanmış altyapıları içeren IoT (nesnelerin interneti) projelerimizle müşterilerimizin projelerini verimli bir şekilde yönetmelerini sağlıyoruz.

**PLATFORM MÜHENDİSLİĞİ** Müşterilerimizin özel yazılım uygulamaları geliştirebilmeleri ve yönetmeleri konusunda, kapsamlı bir ihtiyaç analiziyle birlikte yenilikçi olarak platform mühendisliği ve yönetim hizmetlerimizle de destek veriyoruz.

61

### TEKNOLOJİ TUTKUSUYLA BAŞLADI

DT Cloud'un hikayesi benim 9 yaşında bilgisayar programlamaya başlamamla ve teknolojiye olan tutkuyla şekillendi. Bahçeşehir Üniversitesi'nde Bilgisayar Mühendisliği eğitimim sırasında ve sonrasında bu alandaki bilgi ve becerilerimi geliştirdim. 18 yaşında ilk şirketim DT'yi kurarak, teknoloji ve yazılım geliştirme alanında önemli bir adım attım. 10 yıl içinde DT, bir yazılım geliştirici ve Ar-Ge şirketinden, telekomünikasyon sektöründe 2G'den 5G'ye kadar uzanan bir yelpazede bulut servisleri merkezli bir yapıya dönüştü.

DTG (Digital Transformation Group), 2006 yılında kuruldu ve bu süreçte bilgi ve iletişim teknolojileri alanında önemli bir dönüşüm yaşadı. DTG, bilgi ve teknoloji birikimiyle, özellikle 2018 yılından itibaren Ar-Ge yatırımlarına hız verdi. Bu süreçte, DT Cloud'u geliştirdik. DT Cloud, 5G'ye hazır, az karmaşıklıkla mevcut altyapılara entegre olabilen, çok bölgeli ve yerel regülasyonlara tam uyumlu bir bulut platformu. DT'nin 17 yılı aşan iletişim altyapıları ve kurumsal mimari tecrübesi ile DT Cloud, yüksek derecede ölçeklenebilir bulut teknolojileri geliştirerek dijital dönüşümü ekonomik, hızlı ve güvenli bir şekilde gerçekleştirmeyi hedefliyor.

### YAPAY ZEKA ÇALIŞMALARI

Yapay zeka konusunda stratejik ve odaklı yatırımlar yapan DTG, grup bünyesinde bu faaliyetlerini Ar-Ge şirketi olan DT Teknoloji A.Ş. iştiraki ile yürütüyor. DT Teknoloji, yapay zeka ekosisteminin küresel devi NVIDIA'nın ekosistem hızlandırma programı olan Inception iş ortaklığı programına seçildi. Bu sayede DT Cloud üzerinde geliştirmekte olduğumuz büyük veri ve yapay zeka platformu için en üst düzey

teknoloji ve veri bilimi uzmanlığına küresel olarak erişim imkanına ulaştık. Yapay zekayı, sunduğumuz ürün ve hizmetlerin temel bir bileşeni haline getirerek, platformumuzda bu teknolojiyi kullanan müşterilere daha akıllı, ölçeklenebilir ve özelleştirilebilir çözümler veriyoruz. Ayrıca, endüstri ihtiyaçlarına özel olarak uyarlanmış çözümler de geliştirebiliyoruz. Örneğin, enerji sektöründe enerji tüketimini optimize etmek için yapay zeka tabanlı analizler sunuyoruz ve yapay zeka destekli ürünlerimizi artırmayı hedefliyoruz.

### YEREL BULUT PLATFORMU

DTG, online ticarete hem tüketici hem de B2B pazarlarında güçlü bir varlık oluşturdu. Çevrimiçi platformlar aracılığıyla sunduğumuz ürün ve hizmetlerle müşterilere kolay erişim, hızlı kurulum ve güvenilir alışveriş deneyimi sağlıyoruz. Bunlardan ilki DT Cloud Bulut Platformumuz için dt.net.tr olarak self-servis satın alma ve hizmete açık durumda.

E-ticaretteki etkinliğimizi de artırmak amacıyla hem dijital pazarlama stratejilerimizi güncelliyor ve müşteri sadakatini teşvik eden çeşitli programlar uyguluyoruz, hem de sektörün ihtiyaçlarına göre yeni ürünler tasarlıyoruz. B2B müşterilerimize özel olarak tasarlanmış online portal ve çözümlerle iş süreçlerini optimize etmelerine yardımcı oluyoruz. Bu yıl özellikle KOBİ'lerin dijitalleşme süreçlerini bulut teknolojilerimizle desteklemek için yeni bir markamızı ve online ticaret platformumuzu da devreye alıyoruz.

### GENİŞ MÜŞTERİ PORTFÖYÜ

Müşteri portföyümüz enerji, finans, eğitim, perakende gibi çok çeşitli sektörlerden oluşuyor. Yabancı yatırımcılar, teknoloji ve inovasyon alanındaki başarılarımıza büyük ilgi gösteriyor. İsviçre'den Malta'ya çeşitli ülkelerden teklifler geliyor, ancak



biz şirketi yerli tutmaya öncelik veriyoruz. Bu sebeple 2023 yılı ilk yarısında Omurga Portföy altında, SPK onayı alarak Digital Transformation Girişim Sermayesi Yatırım Fonumuzu (DT GSYF) kurduk ve yerli nitelikli yatırımcılarımız ile ilk tur fonlamamızı tamamladık. Yatırımcılarımızdan gördüğümüz ilgi, şirketimizin uluslararası pazarlardaki varlığını da güçlendiriyor.

### KÜRESEL PAZARLARDAKİ AKTİF

Global bir oyuncu olarak yurt dışı pazarlara açılmak stratejik hedeflerimiz arasında yer alıyor. Çeşitli ülkelerde ortaklıklar ve iş birlikleri geliştirerek, globalde varlığımızı güçlendiriyor ve markamızın uluslararası alanda etkinliğini artırıyoruz. Özellikle Avrupa, Asya ve Orta Doğu pazarlarına odaklanarak, bu bölgelerdeki müşteri ihtiyaçlarına uygun çözümler geliştiriyoruz. Doğu Avrupa, Batı Balkanlar'da 2022 yılında kıta operasyon merkezimiz olan Sırbistan'ın Belgrad kentinde merkezimizi faaliyete geçirdik. Özellikle Doğu Avrupa ve Balkan'ların bulut ile dijitalleşmesini etkinleştirmek adına bizim için stratejik bir başlangıç noktası oldu. Bugün bölge merkezimize ev sahipliği yapan Sırbistan'da ülkenin dijital dönüşümüne katkı sağlayan önemli bir oyuncu konumuna ulaştık.

Doğu Avrupa'dan başlayan operasyonlarımızı Avrupa Birliği ülkelerine ulaştırmak için veri merkezleri sağlayıcısı olan EQUINIX ile yaptığımız Fabric ve Metal (sunucu ve ağ donanımları) anlaşmaları ve entegrasyonlarımızı tamamladık. Bu anlaşmalar ile DT Cloud Avrupa'da

50'nin üzerinde lokasyonda yerleşerek veri egemenliği çözümleri sunabilme kabiliyetini artırdı. Bu faaliyetlerimizi de Avrupa Birliği'ne, Estonya'da kurduğumuz iştirakimizde istihdam edeceğimiz müşteri temsilcilerimizle yerleşerek ulaştırıyor olacağız.

Türki Cumhuriyetler ve Körfez ülkelerinde de iş ortaklarımız ile altyapıların olgunlaştırılması üzerine çalışıyoruz. Tabi küresel rakiplerimizin olduğu gibi, bizim de Afrika pazarına ilgimiz ve dinamiğine inancımız var; uygun altyapıların oluşması ve yeterliliği yüksek bir iş ortaklığı ile gündeme her an alabiliriz.

### GELECEK HEDEFLERİ

Geleceğe yönelik hedeflerimiz arasında dijital sürdürülebilirlik, inovasyon, bölgesel ve takiben global liderlik ön plana çıkıyor. Çevre dostu teknolojiler geliştirerek karbon ayak izinin azaltılmasında sorumluluk sahibi, teknolojik yenilikleri takip eden değil yaratıcılardan olarak sektörde öncü ve global pazarda etkin bir oyuncu olmayı amaçlıyoruz. Bu hedefler doğrultusunda yenilenebilir enerji, akıllı şehir çözümleri ve sürdürülebilir iş modelleri üzerine yoğunlaşıyoruz.

Kuruluş amacımız ve bilgi birikim mirasımızı en doğru şekilde taşıyan bir mühendislik ve teknoloji şirketi olmanın vizyonuyla, geleceğin en güvenilir lider dijital altyapılarını oluşturan ve yüksek teknoloji sağlayan bir teknoloji devi olmak en büyük hedefimiz. ■

## 2023'te yarattığımız 4 fark

- 1 Yerleşmiş ve Güçlü Altyapı:** ICT (Bilgi ve İletişim Teknolojisi) sektöründeki lider konumumuzu pekiştirmek amacıyla yatırımlar gerçekleştirdik. Müşterilerimize küresel çözümlere alternatif yerel veri merkezi altyapısına sahip, Türkiye'de veri egemenliği konusunda güvenilir bir çözüm sunmamızı sağlayan adımlar attık. Bu kapsamda kurduğumuz 6 veri merkezi ile bulut altyapımızı güçlendirdik.
- 2 Avrupa Birliği Gaia-X İnisyatifi Üyeliği:** AB veri ve altyapı projesi olan Gaia-X'e, bulut platformumuz DT Cloud ile dahil olduk. Böylece Avrupa'daki veri yerleşmesi ve egemenliğine yönelik çalışmalara katkıda bulunarak, özellikle bölgemizden AB'ye ihracatı olan müşterilerimize Avrupa genelinde regülasyonlara uygun hizmet sunma yeteneğimizi artırdık.
- 3 Fintech Sektöründe Yetkilendirme:** Zorunlu hale gelen Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) yetki onayını DT Cloud'a alarak, Türkiye'nin finans sektörüne yönelik 'topluluk bulut dış hizmet sağlayıcısı' olduk. Bu yetkilendirme ile finans sektöründeki müşterilerimize özel ve güvenli bir bulut altyapısı sağlama kapasitemiz daha da güçlenmiş oldu.
- 4 Büyük Veri ve Yapay Zeka:** Araştırma ve geliştirme yatırımları tamamlanmış yerel dijital altyapımız ile büyük veri altyapısı ve yapay zeka hizmetlerini finans regülasyonlarına uygun şekilde sektöre ulaştırmaya başladık.